
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НОВОМАЛЫКЛИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА 

ПРИКАЗ 

 

от 31 августа 2023 года                                                                     № 229 
О проведении школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников  
по учебным предметам  
математика и русский язык в 2023-2024 учебном году 
 
                 В соответствие с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 26.01.2023 № 55 
"О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678", на 
основании распоряжения Министерства просвещения и воспитания 
Ульяновской области № 1706-р от 21 августа 2023 года  «Об утверждении 
графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2023-2024 учебном году», в целях выявления высокомотивированных в 
учебной деятельности обучающихся, склонных к научной, 
исследовательской деятельности, имеющих творческие способности, 
создания условий для поддержки и продвижения одаренных детей, 
пропаганды научных знаний, активизации и развития различных форм 
внеурочной работы по предметам, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. В срок до 20 октября 2023 года обеспечить проведение школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4 классов по 
русскому языку и математике. 
2. Школьный этап Всероссийской олимпиады  школьников  по учебному 
предмету «математика» провести 19 октября 2023 года с использованием 
дистанционных информационно – коммуникационных технологий на 
технологической платформе «Сириус. Курсы». 
3. Школьный этап Всероссийской олимпиады  школьников  по учебному 
предмету «русский язык » провести 26 сентября  2023 года в очном формате . 
4. Организовать добровольное участие обучающихся 4-х классов в школьном 
этапе Всероссийской олимпиады школьников. 



5. Определить аудитории для проведения школьного этапа Всероссийской 
олимпиады  школьников по математике- кабинет № 1, по русскому языку- 
кабинет №3. 
6. Назначить ответственными за организацию и проведение школьного этапа 
Всероссийской олимпиады  школьников  в МОУ Новомалыклинская НОШ 
заместителя директора по учебно- методической работе Еремееву О.А., 
заместителя директора по информатизации Евдокимова Д.Ю.. 
7. Возложить персональную ответственность за соблюдение требований 
информационной безопасности при работе с олимпиадными заданиями на 
заместителя директора по учебно- методической работе Еремееву О.А. 
8. Для проведения олимпиады создать оргкомитет в составе:  Еремеева  О.А., 
заместитель директора по учебно- методической работе, Мочалкина Н.Н., 
учитель начальных классов, Краюхина Л.А., учитель начальных классов,  
Сибгатуллова И.А., учитель начальных классов, учитель- методист,  
Сидорова Е.В., учитель начальных классов. 
8.1. Из состава организационного комитета назначить организаторами в 
аудиториях: 
по математике в кабинете  № 1 :   Еремеева  О.А., заместитель директора по 
учебно- методической работе, Мочалкина Н.Н., учитель начальных классов, 
Краюхина Л.А., учитель начальных классов; 
по русскому языку в кабинете №3: :  Еремеева  О.А., заместитель директора 
по учебно- методической работе, Мочалкина Н.Н., учитель начальных 
классов, Краюхина Л.А., учитель начальных классов. 
8.2. Оргкомитету школьного этапа олимпиады: 
Определить организационно-технологическую модель проведения 
школьного этапа олимпиады. 
Обеспечить  организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 
соответствии с утверждёнными организатором школьного этапа олимпиады 
требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, Порядком проведения олимпиады и 
действующими на момент проведения олимпиады санитарно-
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования. 
Осуществить  кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 
школьного этапа олимпиады. 
Нести ответственность за жизнь и здоровье участников школьного этапа 
олимпиады во время проведения школьного этапа олимпиады. 
9. Для проведения олимпиады создать жюри  в составе:  :  Еремеева  О.А., 
заместитель директора по учебно- методической работе, Мочалкина Н.Н., 
учитель начальных классов, Краюхина Л.А., учитель начальных классов,  
Сибгатуллова И.А., учитель начальных классов, учитель- методист,  
Сидорова Е.В., учитель начальных классов. 
 



9.1.  Жюри школьного этапа олимпиады: 
Принимать  для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные 
работы участников олимпиады по русскому языку. 
Оценивать выполненные олимпиадные задания по русскому языку в 
соответствии с утверждёнными критериями и методиками оценивания 
выполненных олимпиадных заданий. Срок проверки и оценки работ 
участников – три рабочих дня, не считая дня проведения школьного этапа 
олимпиады. 
Проводить с участниками школьного этапа олимпиады анализ олимпиадных 
заданий по русскому языку и их решений. 
Осушествлять  очно по запросу участника школьного этапа олимпиады показ 
выполненных им олимпиадных заданий по русскому языку. 
Представлять результаты школьного этапа олимпиады по русскому языку её 
участникам. 
Рассматривать очно апелляции участников школьного этапа олимпиады по 
русскому языку. 
Определять победителей и призёров школьного этапа олимпиады по 
русскому языку на основании рейтинга и в соответствии с квотой, 
установленной организатором школьного этапа олимпиады. 
Оформлять и представляет организатору школьного этапа олимпиады по 
русскому языку результаты школьного этапа олимпиады (протоколы) для их 
утверждения. 
Составлять и представлять организатору школьного этапа олимпиады по 
русскому языку аналитический отчёт о результатах выполнения 
олимпиадных заданий . 
10. Заместителю директора по учебно- методической работе Еремеевой О.А. 
обеспечить направление в МУ Управление образования МО 
«Новомалыклинский район» протоколы заседания комиссии, ведомости 
результатов, рейтинговые таблицы и отсканированные работы победителей и 
призеров школьного этапа, представить отчет о проведении школьного этапа 
Олимпиады. 
 
Директор МОУ Новомалыклинская НОШ                         З.Д.Трубина 
 
С приказом ознакомлены: 

Еремеева О.А. 
Сибгатуллова И.А. 

Краюхина Л.А. 
Мочалкина Н.Н. 

Сидорова Е.В. 
Евдокимов Д.Ю. 

 
 
 
 


		2023-10-27T14:39:55+0400
	Трубина Зульфия Дамировна




